
Havlíčková Kysová, Šárka

Poděkování

In: Havlíčková Kysová, Šárka. Hastábhinaja : gesta rukou v tradičním divadelním
umění Indie. Vyd. 1. Brno: Masarykova univerzita, 2013, pp. [6]

ISBN 978-80-210-6406-5

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/129594
Access Date: 29. 11. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access to
digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/129594


Poděkování

Od doby, kdy vznikla Hastábhinaja jako disertační práce, se seznam těch, kterým 
jsem vděčná za jejich pomoc a podporu, znatelně rozšířil. Díky patří mé školitelce 
prof. PhDr. Evě Stehlíkové, která statečně bojuje s mými texty již několik let, dále 
PhDr. Dušanu Zbavitelovi, DrSc. za cenné rady a připomínky, ačkoliv již bohužel ne-
bude moji práci znovu číst. Děkuji také svým přátelům a kolegům – Andreji Jochma-
nové, Margitě Havlíčkové, Michaele Dragounové a Barboře Příhodové obzvláště za 
jejich optimismus; Bhakti Déví za uměleckou i odbornou spolupráci, Elišce Poláčkové 
za pomoc s redakční úpravou textu, Pavlu Drábkovi, Davidu Drozdovi, Jitce Kapinu-
sové, Jaroslavu Blechovi a týmu oddělení dějin divadla Moravského zemského muzea, 
Dušanovi Lužnému a řadě dalších, jejichž rada či pomoc se ke mně dostala třeba 
i zprostředkovaně. 

Děkuji rovněž konzultantům, kteří trpělivě odpovídali na mé otázky, především 
Gópálu Vénuovi, Nirmale Paniker, Kapile Vénu, G. S. Hegdovi a P. K. Narajanan 
Nambjárovi. 

Zvláštní poděkování patří mému manželovi Jakubovi a synu Vítkovi, jejichž láska 
a pozornost mi byly tou nejdůležitější oporou, mým rodičům a sestrám a celé mé ro-
dině – a také Robinovi. Děkuji jim za podporu, cenné rady i za pochopení. Bez jejich 
pomoci by tato kniha nevznikla.


